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NEé bazé té nenit 12 pika lJ dhe _Dshk;pqu,,m AEnit C5 ienenit 40 paragrafi 2 shkronja c)
t€ Ligyit Nr.03/L-040 per-Vcthevens_]en—Ifcﬂfae_ is s¢ Kdsovés (Gazeta zyrtare ¢

Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), dispozitave té ng]lt Nr. 07/L-04] mbi Ndarjet Buxhetore pér
Buxhetin ¢ Republikés sé Kosovés pér vitin 2021, Ligjit Nr. 08/L-016 pér Ndryshimin dhe
Plotésimin e Ligjit Nr. 07/L-041 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér
vitin 2021, dispozitave Ligjit Nr. 03/L-049 pér Financat ¢ Pushtetit Lokal, Ligjit Nr. 05/L -108 pér
Plotésimin dhe Ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-049 pér Financat e Pushtetit Lokal dhe nenit 10
paragrafi 2 pika 2.4, nenit 40 paragrafi 2 pika 2.3, nenit 57 dhe nenit 63 té Statutit té¢ Komunés sé
Rahovecit Nr.1005 i dt. 29.03.2017, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me dt. 28.04.2023
miraton kété:

VENDIM
Pér bartjen e mjeteve vetanake té pashpenzuara nga viti 2022 né vitin 2023

1. Miratohet vendimi pér bartjen e mjeteve t€ pashpenzuara nga viti 2022 né vitin 2023 né
shumé prej 421,721.58€ (katérgind e njézet ¢ njé mijé e shtatéqind e njézet e njé curo e
pesédhjeté e teté cent)

2. Mjetet né shumén prej 421,721.58€ (katérqind e njézet e njé mijé e shtatéqind e njézet e
njé euro e pesédhjeté ¢ teté cent) do té barten né vitin 2023 né kéto programe dhe kategori
buxhetore si né vijim:

- Né kategoriné e investimeve kapitale né shumé prej 346,721.58 €:
2.1. Né programin Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca (180), nén programi
Infrastruktura Publike (18171), kodi funksional (0451).

2.1.1 Ndértimi rrugéve Rahovec-Xerxe-Opterushé-Krushé Madhe-Gexhe-Kramovik-Hogg,
kodi 53790 né shumé prej 50,000.00€;

2.1.2. Ndértimi rregullimi kanalizimeve fekale (Gropa Septike) Krushe e Madhe, Dejne,
Ratkoc, Dobidol, Radoste, Rahovec, Xerxe, Gexhe, kodi 53866 né shumé prej 40,000.00€;
2.1.3. Ndért. i kan. pér ujéra atmos. dhe ndért. i rrugéve me kubéza né fshatin Zatrig, kodi
48181 né shumeé prej 7,200.00€

2.2 Né programin Planifikimi urban dhe mjedis (660), nén programin planifikimi urban
dhe inspeksion (66360}, kodi funksional {0620).

2.2.1. Rregullimi shtreterve lumenjve prrockave Krushe Madhe, Polluzhé, Radoste, Dejné
Celin, Sapniq, kodi 53800 né shumén prej 100,000.00€.
2.2.2. Rregullimi varrezave Déshmoréve dhe Civileve Celiné-Krushé Madhe, Opterushe,
Ratkoc-Mrasor, Rahovec kodi 53858 né shumén prej 20,000.00€;

2.3 Nié programin Kulturé, Rini, Sport (850), nén Shérbimet Kulturore — Rahovec
(85011), kodi funksional (0820).
2.3.1 Ndértimi i Muzeut né Krushé t€ Madhe, kodi 50753 né shumén prej 22,921.58€;
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2.3.2 Ndértimi dhe rregullimi i Shtépisé s¢ kulturés Celiné (projekt i ri), né shumén prej
30,000.00€

2.4. Né programin Arsim dhe Shkenc# (920), nén programin Arsimi parashkollor (92410,
kodi funksional (0911)
2.4.1. Ndertimi i qerdhes ne Ratkoc, kodi 45787 né shumén prej 1,600.00€;

2.5 Né programin Arsim dhe Shkencé (920), nén programin Arsimi fillor, i mesém i ulit
(93300), kodi funksional (0912)

2.5.1. Ndértimi i shkollés fillore né Fortesé, kodi 48090 né shumén prej 45,000.00€;

2.5.2. Renovimet né shkollat Rahovec, Qifllak, Zoqishté, kodi 53783 né shumé prej 30,000.00€

- N& kategoriné e Mallérave dhe Shérbimeve né shumé prej 75,000.00 €:

2.6 Né programin Planifikimi urban dhe mjedis (660), nén Programin Planifikimi Urban dhe
Inspeksion (66360), kodi funksional (0620). Né shumé prej 75,000.00€

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

4. Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas dérgimit
n€ autoritetin mbikéqyrés MAPL-né dhe 7 dité pas shpalljes publike né ueb-fagen e Komunés sé
Rahovecit.

Vendimi u dérgohet:
*  Kryetarit t¢ Komunés,
e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
o MAPL-sé, dhe
e Arkivit,
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